
•O1P009S342*

•aft?

REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO

REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA: 013-06/21-04/819
URBROJ: 507-02/02-21-11

Zagreb, 5. lipnja 2021.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske, odlučujući o prigovorima 
Danijela Ferića, kandidata Socijaldemokratske partije Hrvatske-SDP za župana Istarske 
županije i političke stranke Istarski demokratski sabor-IDS, Splitska 3, Pula, na postupak 
provedbe izbora župana i zamjenika župana Istarske županije, na osnovi članka 129. stavka 1. 
i 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 
i 37/21, dalje: Zakon), na sjednici održanoj 5. lipnja 2021. donijelo je

RJEŠENJE

I. Djelomično se prihvaćaju prigovori Danijela Ferića, kandidata Socijaldemokratske partije 
Hrvatske-SDP za župana Istarske županije i političke stranke Istarski demokratski sabor- 
IDS, Splitska 3, Pula te se djelomično poništavaju točke I. i II. Odluke Županijskog 
izbornog povjerenstva Istarske županije o rezultatima drugog kruga glasovanja za izbor 
župana i zamjenika župana Istarske županije provedenog 30. svibnja 2021., KLASA: 013- 
01/21-02/04; URBROJ: 0-21-136, od 30. svibnja 2021.

II. Utvrđuju se rezultati drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Istarske 
županije, održanog 30. svibnja 2021., kako slijedi:

1. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 8. Kaštanjer
- kandidat Boris Miletić - 186 glasova 

kandidat Danijel Ferić - 252 glas
- važećim je utvrđeno 438 glasačkih listića, nevažećim 17

2. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 12. Arena
- kandidat Boris Miletić - 153 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 237 glas
- važećim je utvrđeno 390 glasačkih listića, nevažećim 12

3. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 16. Veli Vrh
- kandidat Boris Miletić - 181 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 240 glas
- važećim je utvrđeno 421 glasačkih listića, nevažećim 11



4. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 22. Ekonomska škola Pula
- kandidat Boris Miletić - 114 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 196 glasova
- važećim je utvrđeno 310 glasačkih listića, nevažećim 12

5. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 30. Prostorije Mjesnog odbora Monte Žaro
- kandidat Boris Miletić - 186 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 278 glasova
- važećim je utvrđeno 464 glasačkih listića, nevažećim 19

6. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 32. Zgrada tehničkog centra
- kandidat Boris Miletić - 180 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 257 glasova
- važećim je utvrđeno 437 glasačkih listića, nevažećim 23

7. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 34. Prostorije SSSH
- kandidat Boris Miletić - 206 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 261 glas
- važećim je utvrđeno 467 glasačkih listića, nevažećim 19

8. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 36. Osnovna škola Veruda Pula
- kandidat Boris Miletić - 127 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 176 glas
- važećim je utvrđeno 303 glasačkih listića, nevažećim 13

9. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 39. Mjesni odbor Vidikovac
- kandidat Boris Miletić - 108 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 174 glas
- važećim je utvrđeno 282 glasačkih listića, nevažećim 14

10. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 41. Mjesni odbor Nova Veruda
- kandidat Boris Miletić - 216 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 267 glasova
- važećim je utvrđeno 483 glasačkih listića, nevažećim 13

11. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 44. Prostorije Mjesnog odbora Stoja
- kandidat Boris Miletić - 151 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 195 glasova
- važećim je utvrđeno 346 glasačkih listića, nevažećim 18

12. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 46. Osnovna škola Stoja
- kandidat Boris Miletić-201 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 279 glasova

važećim je utvrđeno 480 glasačkih listića, nevažećim 14

13. Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 47. Osnovna škola Stoja
- kandidat Boris Miletić - 148 glasova

kandidat Danijel Ferić - 219 glas
- važećim je utvrđeno 367 glasačkih listića, nevažećim 15

14. Grad Pazin, biračko mjesto br. 7. Buraj
- kandidat Boris Miletić - 127 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 195 glasova

2



- važećim je utvrđeno 322 glasačkih listića, nevažećim 29

15. Grad Pazin, biračko mjesto br. 9. Pazin - Dršćevka
- kandidat Boris Miletić - 214 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 244 glasova
- važećim je utvrđeno 458 glasačkih listića, nevažećim 25

16. Grad Labin, biračko mjesto br. 4. Labin - Kapelica
- kandidat Boris Miletić - 116 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 62 glasova
- važećim je utvrđeno 178 glasačkih listića, nevažećim 1

17. Grad Labin, biračko mjesto br. 10. Labin - Prostorije mjesnog odbora
- kandidat Boris Miletić - 84 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 59 glasova
- važećim je utvrđeno 143 glasačkih listića, nevažećim 2

18. Grad Labin, biračko mjesto br. 12. Labin - Dječji vrtić Pjerina Verbanac
- kandidat Boris Miletić - 111 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 86 glasova
- važećim je utvrđeno 197 glasačkih listića, nevažećim 4

19. Grad Labin, biračko mjesto br. 13. Labin - Kature, prostorije kluba umirovljenika
- kandidat Boris Miletić - 120 glasova
- kandidat Danijel Ferić -69 glasova
- važećim je utvrđeno 189 glasačkih listića, nevažećim 1

20. Grad Labin, Biračko mjesto br. 15. Labin - Stare prostorije HEP-a
- kandidat Boris Miletić - 103 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 51 glasova
- važećim je utvrđeno 154 glasačkih listića, nevažećim 3

21. Grad Poreč-Parenzo, biračko mjesto br. 7. Poreč - Musaleš - Prostorija mjesnog odbora 
kandidat Boris Miletić - 47 glasova

- kandidat Danijel Ferić - 21 glasova
- važećim je utvrđeno 68 glasačkih listića, nevažećim 1

22. Grad Poreč-Parenzo, biračko mjesto br. 11. Poreč - Sportska dvorana Palestra
- kandidat Boris Miletić - 119 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 66 glasova
- važećim je utvrđeno 185 glasačkih listića, nevažećim 5

23. Grad Rovinj- Rovigno, biračko mjesto br. 1. Rovinj - Dom kulture
- kandidat Boris Miletić - 51 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 19 glasova
- važećim je utvrđeno 70 glasačkih listića, nevažećim 1

24. Grad Rovinj-Rovigno, biračko mjesto br. 3. Rovinj - Osnovna škola Vladimir Nazor
- kandidat Boris Miletić - 92 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 51 glasova
- važećim je utvrđeno 143 glasačkih listića, nevažećim 2

25. Grad Rovinj-Rovigno, biračko mjesto br. 8. Rovinj - Dječji vrtić Neven, Područno 
odjeljenje Valbruna

3



- kandidat Boris Miletić - 126 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 104 glasova
- važećim je utvrđeno 230 glasačkih listića, nevažećim 4

26. Grad Rovinj-Rovigno, biračko mjesto br. 10. Rovinj - PJ Elektra
- kandidat Boris Miletić - 138 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 98 glasova
- važećim je utvrđeno 236 glasačkih listića, nevažećim 9

27. Općina Medulin, biračko mjesto br. 1. Medulin
- kandidat Boris Miletić - 293 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 358 glasova
- važećim je utvrđeno 651 glasačkih listića, nevažećim 47

28. Općina Medulin, biračko mjesto br. 6. Medulin - Društveni dom Pješčana uvala, 
Ogranak bb
kandidat Boris Miletić - 113 glasova

- kandidat Danijel Ferić - 181 glasova
- važećim je utvrđeno 294 glasačkih listića, nevažećim 12

29. Općina Medulin, biračko mjesto br. 7. Medulin - Premantura
- kandidat Boris Miletić - 200 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 225 glasova
- važećim je utvrđeno 425 glasačkih listića, nevažećim 24

30. Grad Umag-Umago, biračko mjesto br. 12. Umag - Osnovna škola Marija i Lina
- kandidat Boris Miletić - 50 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 59 glasova
- važećim je utvrđeno 109 glasačkih listića, nevažećim 7

31. Općina Kršan, biračko mjesto br. 4. Kršan - Vozilići, Osno
- kandidat Boris Miletić - 77 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 52 glasova
- važećim je utvrđeno 129 glasačkih listića, nevažećim 9

32. Općina Fažana, biračko mjesto br. 4. Fažana - Zgrada škole MUP-a
- kandidat Boris Miletić - 87 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 188 glasova
- važećim je utvrđeno 275 glasačkih listića, nevažećim 7

III. Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske utvrđuje da je u drugom krugu 
glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije važećih listića bilo 52.574 
odnosno 96,24 %, da je nevažećih listića bilo 2.056 odnosno 3,76 %, te da je kandidat 
Istarskog demokratskog sabora-IDS, Istarske stranke umirovljenika - Partitio Istriano dei 
Pensionati - ISU-PIP i Zelenog saveza - Zeleni BORIS MILETIĆ dobio 26.308 glasova, a 
kandidat Socijaldemokratske partije Hrvatske-SDP DANIJEL FERIĆ 26.268 glasova.

IV. Na snazi ostaje točka III. Odluke Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije o 
rezultatima drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
provedenog 30. svibnja 2021., KLASA: 013-01/21-02/04; URBROJ: 0-21-136, od 30. 
svibnja 2021., kojom je za župana Istarske županije izabran BORIS MILETIĆ, a za 
zamjenika župana TULIO DEMETLIKA.

4



V. U preostalom dijelu prigovori Danijela Ferića, kandidata Socijaldemokratske parije 
Hrvatske-SDP za župana Istarske županije i političke stranke Istarski demokratski sabor- 
IDS se odbijaju.

Obrazloženje

1.1. Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno 
povjerenstvo) zaprimilo je 2. lipnja 2021., putem elektroničke pošte, prigovor Danijela Ferića, 
kandidata Socijaldemokratske partije Hrvatske-SDP za župana Istarske županije (dalje: 
Podnositelj prigovora Danijel Ferić) zbog nepravilnosti u postupku izbora župana i zamjenika 
župana Istarske županije.

U prigovoru Podnositelj prigovora Danijel Ferić u bitnome navodi: (a) da Županijsko 
izborno povjerenstvo Istarske županije „svojim rješenjem nisu dopustili uvid u cjelokupni 
izborni materijal članovima proširenog sastava izbornih povjerenstava, s obzirom na činjenicu 
da članovi proširenih sastava izbornih povjerenstava imaju ista prava i obveze kao i članovi 
stalnog sastava izbornih povjerenstava"; (b) da se izborni materijal koji se odnosi na izbor 
župana ne čuva najednom mjestu, u Županijskom izbornim povjerenstvu Istarske županije, već 
u prostorijama gradova i općina, bez nadzora i zaštite te je dostupan svim djelatnicima općina 
i gradova; (c) ograničenje vremena za provjeru izbornog materijala, s obzirom na činjenicu da 
se izborni materijal nalazi na 41 mjestu, odnosno u općinskim i gradskim prostorijama 10 
gradova i 31 općine, (d) krivo razvrstavanje ,,palih“ glasova kandidata, a samim time i na krivi, 
netočan rezultat, a koji listići su taksativno naznačeni u prigovoru i to: na biračkom mjestima u 
Gradu Puli-Pola broj 36., 41. i 46. i na biračkom mjestu u Gradu Labinu broj 10.; (e) proglašenje 
glasačkih listića nevažećim iako je na listiću nedvojbeno vidljivo za kojeg kandidata se glasač 
opredijelio, a koji glasački listići su taksativno navedeni u prigovoru i to: na biračkim mjestima 
u Gradu Puli-Pola broj 8., 12., 15., 19., 22., 26., 39. i 44., na biračkim mjestima u Gradu Pazinu 
broj 7., 9. i 16., na biračkim mjestima u Općini Medulin broj 1., 6. i 7., na biračkim mjestima u 
Gradu Poreču-Parenzo broj 7., 11. i 12., na biračkim mjestima u Gradu Rovinju -Rovigno broj 
8 i 10., na biračkom mjestu u Općini Kršan broj 4. te na biračkim mjestima u Općini Labin broj 
4., 12. i 15.

Zaključno Podnositelj prigovora Danijel Ferić zahtijeva „da se izvrši provjera 
cjelokupnog izbornog materijala u preostalih 30 izbornih povjerenstava s ciljem utvrđivanja 
iskazane volje birača u izboru župana Istarske županije, jer se zbog ograničenja vremena i 
uskraćivanja prava članovima proširenih sastava izbornih povjerenstava nije mogla izvršiti 
provjera izbornog materijala u općinskim i gradskim izbornim povjerenstvima."

Podnositelj prigovora Danijel Ferić dostavio je uz svoj prigovor preslike dijela glasačkih 
listića na koje se upire u svom prigovoru, Zapisnik Gradskog izbornog povjerenstva Grada 
Poreča-Parenzo o pregledu izbornog materijala od strane promatrača SDP-a 2. lipnja 2021., 
Rješenje Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije kojim je političkoj stranci 
Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske-SDP dopušten uvid u cjelokupni izborni materijal, 
KLASA: 013-01/21-02/04, URBROJ:0-21-139 od 1. lipnja 2021. te Odluku Županijskog 
izbornog povjerenstva Istarske županije o rezultatima drugog kruga glasovanja za izbor župana 
i zamjenika župana Istarske županije održanog 30. svibnja 2021., KLASA: 013-01/21-02/04, 
URBROJ: 0-21-136 od 30. svibnja 2021.

1.2. Državno izborno povjerenstvo zaprimilo je 2. lipnja 2021., putem elektroničke pošte, 
prigovor političke stranke Istarski demokratski sabor-IDS, Splitska 3, Pula (dalje: Podnositelj 
prigovora IDS), zbog nepravilnosti u postupku izbora župana i zamjenika župana Istarske 
županije te posljedično prigovor na Rezultate drugog kruga glasovanja za izbor župana i 

5



zamjenika župana Istarske županije provedenog 30. svibnja 2021. kojim se predlaže usvojiti 
prigovor i ispraviti broj glasova za pojedine kandidate za župana Istarske županije te broj 
nevažećih listića.

U prigovoru Podnositelj prigovora IDS iznosi prigovore na utvrđene rezultata glasovanja 
na taksativno navedenim biračkim mjestima u odnosu na taksativno navedene glasačke listiće 
i to: u Gradu Rovinju-Rovigno na biračkim mjestima broj 1., 3., 10. i 11., u Općini Fažana na 
biračkom mjestu broj 4.; u gradu Labinu na biračkim mjestima broj 3. i 13., u Gradu Poreču- 
Parenzo na biračkom mjestu broj 12., u Gradu Umagu-Umago na biračkom mjestu broj 12. te 
u Gradu Puli-Pola na biračkim mjestima broj 16., 19., 27., 30., 32., 34., 44., 46. i 47. Podnositelj 
prigovora IDS je uz svoj prigovor dostavio preslike dijela glasačkih listića na koje upire u svom 
prigovoru te dodatno glasačke listiće 0086758, 0093812, 01155111 i 0089750. Potonji nisu bili 
predmet razmatranja Državnog izbornog povjerenstva jer nije jasno na koju okolnost su 
dostavljeni kao dokaz.

2.1. Djelomično se prihvaćaju prigovori Podnositelja prigovora Danijela Ferića i 
Podnositelja prigovora IDS-a su u dijelu koji se odnosi na izborni rezultat drugog kruga 
glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije kako je pojašnjeno u točki 2.2. 
obrazloženja.

2.2. Odlučujući o prigovoru Državno izborno povjerenstvo zatražilo je od Županijskog 
izbornog povjerenstva Istarske županije (dalje: Županijsko izborno povjerenstvo) očitovanje na 
navode iz oba prigovora, dostavu zapisnika o radu biračkih odbora sa biračkih mjesta u Istarskoj 
županiji na izborima za župana Istarske županije navedenih u prigovoru te dostavu skeniranih 
glasačkih listića navedenih u prigovoru.
Slijedim traženja, Županijsko izborno povjerenstvo dostavilo je, a Državno izborno 
povjerenstvo izvršilo je uvid u, Zapisnik Županijskog izbornog povjerenstva sa sastanka 
sazvanog radi očitovanja o prigovorima Socijaldemokratske partije Hrvatske (dalje: SDP) i 
Istarskog demokratskog sabora (dalje: IDS) danih zbog nepravilnosti u drugom krugu za izbor 
župana Istarske županije KLASA: 013-01/21-02/04, URBROJ: 0-21- 160 od 4. lipnja 2021. 
kojem sastanku su prisustvovalo pet članova stalnog sastava Županijskog izbornog 
povjerenstva te tri člana proširenog sastava Županijskog izbornog povjerenstva i to predstavnik 
SDP-a i dva predstavnika IDS-a (dalje: Očitovanje Županijskog izbornog povjerenstva), u 
zapisnike o radu biračkih odbora (OLN-7) sa biračkih mjesta koja se navode u prigovorima i 
to sa biračkih mjesta u Gradu Puli-Pola broj 8., 12.,16., 15., 19., 22., 26., 27., 30., 32., 34., 36., 
39., 41., 44., 46. i 47., sa biračkih mjesta u Gradu Labinu broj 3., 4., 10., 12., 13. i 15., sa 
biračkih mjesta u Gradu Pazinu broj 7., 9. i 16., sa biračkih mjesta u Općini Medulinu broj L, 
6. i 7., sa biračkih mjesta u Gradu Poreču-Parenzo broj 7., 11. i 12., sa biračkih mjesta u Gradu 
Rovinju-Rovigno broj L, 3., 8.,10. i 11, sa biračkog mjesta u Općini Kršan broj 4., sa biračkog 
mjesta u Općini Fažana broj 4. i sa biračkog mjesta u Gradu Umagu-Umago broj 12, zatim u 
skenirane glasačke listiće koji su naznačeni u prigovoru.
Županijsko izborno povjerenstvo'dodatno je dostavilo, a Državno izborno povjerenstvo izvršilo 
uvid u rješenja i dopuštenja o odobravanju uvida u izborni materijal promatračima SDP-a i IDS- 
a te pripadajuće zapisnike i bilješke o izvršenom uvidu promatrača SDP-a i IDS-a na biračkim 
mjesta na koje se odnose navodi o nepravilnostima te očitovanja nižih izbornih povjerenstava 
o navodima o nepravilnostima na biračkim mjestima u njihovoj nadležnosti.

6



2.3. Pregledom izbornog materijala Državno izborno povjerenstvo, uz primjenu članaka 72. 
i 73. Zakona, utvrdilo je:

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 8. Kaštanjer
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 186 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 251 glas
- važećim je utvrđeno 437 glasačkih listića, nevažećim 18

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0048519. Navodi daje na navedenom glasačkom listiću 
zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, precrtan tekst kandidata Borisa 
Miletića te nadodan tekst pored istog. Listić je proglašen nevažećim iako je jasna nedvojbena 
volja birača.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0048519, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
da je glasački listić važeći jer se iz navedenog glasačkog listića može na siguran i nedvojben 
način utvrditi daje birač glasovao za kandidata Danijela Ferića te utvrđuje rezultate glasovanja 
kao u točki II. 1. izreke ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola. biračko mjesto br. 12. Arena
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 153 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 236 glasova
- važećim je utvrđeno 389 glasačkih listića, nevažećim 13

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0052180. Navodi daje na navedenom glasačkom listiću 
zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, precrtan tekst kandidata Borisa 
Miletića te nadodan tekst pored istog. Listić je proglašen nevažećim iako je jasna nedvojbena 
volja birača.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0052180, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić važeći jer se iz navedenog glasačkog listića može na siguran i nedvojben način 
utvrditi daje birač glasovao za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate glasovanja kao 
u točki II. 2. izreke ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola. biračko mjesto br. 15, Veli Vrh
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 234 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 327 glasova
- važećim je utvrđeno 561 glasačkih listića, nevažećim 15

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0054792. Navodi da je na navedenom glasačkom 
listiću zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, a ispod je napisan tekst. Listić 
je proglašen nevažećim iako je jasna nedvojbena volja birača.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0054792, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića istovremeno i zaokružen i išaran, te daje na 
glasačkom listiću dopisano ime druge osobe.

7



Uvidom u glasački listić serijskog broja 0054792, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić nevažeći jer se iz glasačkog listića ne može sa sigurnošću utvrditi volja birača 
te rezultati glasovanja ostaju nepromijenjeni.

Grad Pula-Pola. biračko mjesto br. 16. Veli Vrh
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 180 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 241 glasova
- važećim je utvrđeno 421 glasačkih listića, nevažećim 11

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
listić serijskog broja 0055346. Navodi daje navedeni glasački listić, a na kojem je zaokružen 
kandidat Boris Miletić, pribrojan kandidatu Danijelu Feriću.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je daje glasački listić serijskog broja 0055346 pogrešno 
pribrojan kandidatu Danijelu Feriću, umjesto kandidatu Borisu Miletiću, te utvrđuje rezultate 
glasovanja kao u točki II. 3. izreke ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola. biračko mjesto br. 19. Prizemlje zgrade katastra
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 109 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 156 glasova
- važećim je utvrđeno 265 glasačkih listića, nevažećim 13

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnijeli su Podnositelji prigovora IDS i 
Danijel Ferić, a vezano uz glasački listić serijskog broja 0056998 koji je birački odbor proglasio 
nevažećim.

Uvidom u navedeni glasački listić, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da je na 
navedenom glasačkom listiću zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića te daje 
ujedno i prekrižen tekst naznačen pod rednim brojem 2.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0056998,Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je navedeni glasački listić birački odbor ispravno proglasio nevažećim jer nije jasna volja birača 
te rezultati glasovanja ostaju nepromijenjeni.

Grad Pula-Pola. biračko mjesto br. 22. Ekonomska škola Pula
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 114 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 194 glasova
- važećim je utvrđeno 308 glasačkih listića, nevažećim 14

Prigovore u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasačke listiće serijskog broja 0058754 i 0058806 koje je birački odbor proglasio 
nevažećim. Na listiću broj 0058754 zaokružen je redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, 
a prekrižen je kandidat Boris Miletić. Na listiću serijskog broja 0058806 zaokruženo je prezime 
kandidatkinje za zamjenicu župana Degrassi, iz čega se nedvojbeno može utvrditi za koga je 
birač glasao.

8



Uvidom u glasački listići serijskog broja 0058754 i 0058806, Državno izborno povjerenstvo 
utvrdilo je da su glasački listići važeći jer se na siguran i nedvojbeni način može utvrditi volja 
birača da glasuju za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 
4. izreke ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 26. Pučko otvoreno učilište
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 126 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 208 glasova
- važećim je utvrđeno 334 glasačkih listića, nevažećim 22

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0061976, koji je pribrojan Borisu Miletiću. Navodi da 
na navedenom listiću kemijskom olovkom nije zaokružen nijedan kandidat.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je daje navedeni glasački listić važeći jer se vizualnim 
opažanjem otiska oko rednog broja 1. na glasačkom listiću može utvrditi volja birača da svoj 
glas da kandidatu pod rednim brojem 1 Borisu Miletiću te stoga rezultati glasovanja ostaju 
nepromijenjeni.

Grad Pula-Pola. biračko mjesto br. 27. Prostorije Lovačkog društva Union
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 85 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 132 glasova
- važećim je utvrđeno 217 glasačkih listića, nevažećim 7

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0062784. Navodi da se taj glasački listić nalazio u skupini 
nevažećih, a predmetni listić je glas za Borisa Miletića.

Uvidom u navedeni glasački listić, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da je na 
navedenom glasačkom listiću zaokružen redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića te daje 
tekst naznačen pod rednim brojem 1. i rednim brojem 2. prekrižen.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0062784, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
daje glasački listić nevažeći jer se iz navedenog ne može na siguran i nedvojbeni način utvrditi 
volja birača te rezultati glasovanja ostaju nepromijenjeni.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 30. Prostorije Mjesnog odbora Monte Žaro
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 185 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 278 glasova
- važećim je utvrđeno 463 glasačkih listića, nevažećim 20

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0064876. Navodi da se taj glasački listić nalazio u skupini 
nevažećih, a isti jasno i nedvojbeno pripada Borisu Miletiću.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0064876, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je na navedenom listiću zaokružen redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića te da je 

9



zaokružen i naziv političke stranke Istarski demokratski sabor-IDS, kao jednog od predlagatelja 
kandidata Borisa Miletića.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0064876, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
da je glasački listić važeći jer se na siguran i nedvojbeni način može utvrditi volja birača da 
glasuje za kandidata Borisa Miletića te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 5. izreke 
ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 32. Zgrada tehničkog centra
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 180 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 258 glasova
- važećim je utvrđeno 438 glasačkih listića, nevažećim 22

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0066154. Navodi da se taj glasački listić nalazio u skupini glasova 
za Danijela Ferića, a daje isti očigledno nevažeći jer su zaokružena oba kandidata.

Uvidom u glasački listić glasački listić serijskog broja 0066154, Državno izborno povjerenstvo 
utvrdilo je daje na navedenom glasačkom listiću zaokružen i redni broj 1. ispred kandidata 
Borisa Miletića i redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0066154, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
da je glasački listić nevažeći jer je birač glasovao za dva kandidata, te utvrđuje rezultate 
glasovanja kao u točki II. 6. izreke ovoga rješenja

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 34. Prostorije SSSH
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 205 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 262 glasova
- važećim je utvrđeno 467 glasačkih listića, nevažećim 19

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0068314. Navodi daje na tom glasačkom listiću zaokružen Boris 
Miletić, a daje pribrojan kandidatu Danijelu Feriću.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je daje glasački listić serijskog broja 0068314 pogrešno 
pribrojan Danijelu Feriću umjesto Borisu Miletiću, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki 
II. 7. izreke ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 36. Osnovna škola Veruda Pula
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 128 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 175 glasova
- važećim je utvrđeno 303 glasačkih listića, nevažećim 13

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0069601. Navodi daje na tom glasačkom listiću 
zaokružen Danijel Ferić, a daje pohranjen u kuverti drugog kandidata.

10



Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je daje glasački listić serijskog broja 0069601 pogrešno 
pribrojan Borisu Miletiću umjesto Danijelu Feriću, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki 
II. 8. izreke ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 39. Mjesni odbor Vidikovac
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 108 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 173 glasova
- važećim je utvrđeno 281 glasačkih listića, nevažećim 15

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0071471. Navodi daje na tom glasačkom listiću 
zaokružen redni broj ispred kandidata Danijela Ferića, a daje pored kandidata Borisa Miletića 
napisan uvredljiv sadržaj.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0071471, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić važeći jer se na siguran i nedvojben način može utvrditi volja birača da glasuje 
za kandidata Danijela Ferića te utvrđuje rezultat glasovanja kao u točki II. 9. izreke ovoga 
rješenja.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 41. Mjesni odbor Nova Veruda
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 218 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 265 glasova
- važećim je utvrđeno 483 glasačkih listića, nevažećim 13

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić. 
Navodi da su se dva listića nalazila u kuverti Borisa Miletića, a da se radi o listićima za 
kandidata Danijela Ferića.

Uvidom u očitovanje Gradskog izbornog povjerenstva Grada Pule-Pola, KLASA: 013-03/21- 
01/1, URBROJ: 2168/01-02-01-0306-21-148 od 3. lipnja 2021. o navodima iz prigovora 
Podnositelja prigovora Danijela Ferića, utvrđeno je da su na navedenom biračkom mjestu 
kandidati dobili sljedeći broj glasova:

- kandidat Boris Miletić - 216 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 267 glasova
- važećim je utvrđeno 483 glasačkih listića, nevažećim 13

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je rezultate glasovanja kao u točki II. 10. izreke ovoga 
rješenja.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 44. Prostorije Mjesnog odbora Stoja
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 150 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 194 glasova
- važećim je utvrđeno 344 glasačkih listića, nevažećim 20

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnosi Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0075077, za koji navodi daje glasački listić proglašen 
nevažeći iako je nedvojbena volja birača, dok Podnositelj prigovora IDS podnosi prigovor 

11



vezano uz glasački listić serijski broj 0075083 za koji navodi da se u skupini nevažećih glasova 
nalazio listić na kojem je zaokružen redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića, a redni broj 
ispred kandidata Danijela Ferića prekrižen.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0075077, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je na navedenom glasačkom listiću zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, te 
da je cijeli tekst naznačen iza rednog broja 1. prekrižen kosom crtom. Državno izborno 
povjerenstvo utvrđuje da je glasački listić serijskog broja 0075077 važeći jer se na siguran i 
nedvojben način može utvrditi da birač glasuje za kandidata Danijela Ferića.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0075083, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je na navedenom listiću zaokružen redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića, daje redni 
broj ispred kandidata Danijela Ferića prvo zaokružen, a zatim prekrižen na način daje stavljena 
oznaka X. Državno izborno povjerenstvo utvrđuje daje glasački listić serijskog broja 0075083 
važeći jer se na siguran i nedvojben način može utvrditi da birač glasuje za kandidata Borisa 
Miletića.

Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki 
II. 11. izreke ovoga rješenja.

Grad Pula-Pola. biračko mjesto br. 46. Osnovna škola Stoja
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 200 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 280 glasova
- važećim je utvrđeno 480 glasačkih listića, nevažećim 14

Prigovore u odnosu na navedeno biračko mjesto podnijeli su Podnositelji prigovora Danijel 
Ferić i Podnositelj prigovora IDS.

Podnositelj prigovora Danijel Ferić navodi da se glasački listić broj 0076456 na kojem je on 
zaokružen nalazio u kuverti s listićima drugog kandidata. Podnositelj prigovora IDS navodi da 
se u skupini glasova koji su pribrojani Danijelu Feriću nalaze listići serijskih brojeva 0076462 
i 0075896, a daje na navedenim listićima zaokružen kandidat Boris Miletić.

Državno izborno povjerenstvo prihvaća prigovore Podnositelja prigovora Danijela Ferića i 
Podnositelja prigovora IDS-a te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 12. izreke ovoga 
rješenja.

Grad Pula-Pola, biračko mjesto br. 47. Osnovna škola Stoja
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 147 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 220 glasova
- važećim je utvrđeno 367 glasačkih listića, nevažećim 15

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0077058. Navodi daje na tom glasačkom listiću zaokružen Boris 
Miletić, a daje pribrojan kandidatu Danijelu Feriću.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je daje glasački listić serijskog broja 0077058 pogrešno 
pribrojan Danijelu Feriću umjesto Borisu Miletiću te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki 
II. 13. izreke ovoga rješenja.

12



Grad Pazin, biračko mjesto br. 7. Buraj
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 127 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 193 glas
- važećim je utvrđeno 320 glasačkih listića, nevažećim 31

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasačke listiće serijskog broja 0023684 i 0023891. Navodi daje na glasačkom 
listiću serijskog broja 0023684 zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, 
uključujući i stranke koje podržavaju kandidata Ferića, a prekrižen je kandidat Boris Miletić. 
Listić je proglašen nevažećim iako je jasna nedvojbena volja birača. Na listiću serijskog broja 
0023891 zaokružen je redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, a prekrižen je redni broj
1. ispred kandidata Borisa Miletića. Listić je proglašen nevažećim iako je nedvojbena volja 
birača i jasno za koga je glasao.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0023684 i 0023891, Državno izborno povjerenstvo 
utvrdilo je da su glasački listići važeći jer se na siguran i nedvojben način može utvrditi da 
birači glasuju za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 14. 
izreke ovoga rješenja.

Grad Pazin, biračko mjesto br. 9. Pazin - Dršćevka
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 214 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 243 glasova
- važećim je utvrđeno 457 glasačkih listića, nevažećim 26

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0025144. Navodi da je tom glasačkom listiću 
zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, a pored drugog kandidata upisan je 
tekst. Listić je proglašen nevažećim iako je jasna nedvojbena volja birača.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0025144, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić važeći jer se na siguran i nedvojben način može utvrditi da birač glasuje za 
kandidata Danijela Ferića te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 15. izreke ovoga 
rješenja.

Grad Pazin, biračko mjesto br. 16. Pazin - Zarečje 
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 61 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 72 glas
- važećim je utvrđeno 133 glasačkih listića, nevažećim 7

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0028682. Navodi daje tom listiću zaokružen redni broj
2. ispred kandidata Danijela Ferića, a prekrižen je kompletan listić (vjerojatno naknadno). Listić 
je proglašen nevažećim iako je nedvojbena volja birača i jasno za koga je glasao.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0028682,Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić nevažeći jer se ne može na siguran i nedvojben način utvrditi volja birača, te 
rezultati glasovanja ostaju nepromijenjeni.

13



Grad Labin, biračko mjesto br. 3. Labin - Ripenda - Lovački dom Kamenjarka
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 36 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 11 glas
- važećim je utvrđeno 47 glasačkih listića, nevažećim 0

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS. Navodi da 
je u skupini nevažećih listića bio glasački listić serijskog broja 0010505, a koji listić je pogrešno 
evidentiran nevažećim, budući daje na tom listiću zaokružen redni broj 1.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da se navedeni prigovor odnosi na biračko mjesto 
broj 4. Labin-Kapelica stoga rezultati na ovome biračkom mjestu ostaju nepromijenjeni.

Grad Labin, biračko mjesto br. 4. Labin - Kapelica
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 115 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 60 glasova
- važećim je utvrđeno 175 glasačkih listića, nevažećim 4

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnijeli su Podnositelj prigovora IDS koji 
navodi daje u skupini nevažećih listića bio glasački listić serijskog broja 0010505, a koji listić 
je pogrešno evidentiran nevažećim, budući da je na tom listiću zaokružen redni broj 1., te 
Podnositelj prigovora Danijel Ferić koji navodi da je na glasačkim listićima serijskog broja 
0010487 i 0010488 zaokružen redni broj 2 ispred kandidata Danijela Ferića, a da su listići, 
unatoč tome, proglašeni nevažećima.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0010505, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić važeći jer se iz njega na siguran i nedvojben način može utvrditi volja birača 
da glasuje za kandidata Borisa Miletića, a uvidom u glasačke listiće serijskog broja 0010487 i 
0010488, utvrdilo je da su navedeni glasački listići važeći jer se na siguran i nedvojben način 
može utvrditi volja birača da glasuju za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate 
glasovanja kao u točki II. 16. izreke ovoga rješenja.

Grad Labin, biračko mjesto br. 10. Labin - Prostorije mjesnog odbora
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

kandidat Boris Miletić - 85 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 58 glasova
- važećim je utvrđeno 143 glasačkih listića, nevažećim 2

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0014423. Navodi daje na tom listiću zaokružen redni 
broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, ali da se listić nalazio u kuverti s listićima drugog 
kandidata, Borisa Miletića.

Državno izborno povjerenstvo potvrdilo je navode iz prigovora te utvrđuje rezultate glasovanja 
kao u točki II. 17. izreke ovoga rješenja.

Grad Labin, biračko mjesto br. 12. Labin - Dječji vrtić Pjerina Verbanac
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 111 glasova

14



- kandidat Danijel Ferić - 85 glasova
- važećim je utvrđeno 196 glasačkih listića, nevažećim 5

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0015546. Navodi daje na tom glasačkom listiću 
zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, ali daje listić proglašen nevažećim.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0015546, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
da je glasački listić važeći jer se na siguran i nedvojben način može utvrditi volja birača da 
glasuje za kandidata Danijela Ferića te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 18. izreke 
ovoga rješenja.

Grad Labin, biračko mjesto br. 13. Labin -Kature, prostorije kluba umirovljenika
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 120 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 70 glasova
- važećim je utvrđeno 190 glasačkih listića, nevažećim 0

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić broj 0015780. Navodi se da je navedeni glasački listić pribrojan kandidatu 
Danijelu Feriću, a da se iz istog ne može utvrditi za koga je glasano budući da postoji samo 
krug na praznom dijelu papira koji ne zaokružuje niti redni broj, niti ime ili stranku kandidata.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0015780, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić nevažeći jer se ne može na siguran i nedvojbeni način utvrditi volja birača, te 
se kandidatu Danijelu Feriću oduzima jedan glas i utvrđuje rezultat glasovanja kao u točki II. 
19. izreke ovoga rješenja.

Grad Labin, Biračko mjesto br. 15. Labin - Stare prostorije HEP-a
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 104 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 51 glasova
- važećim je utvrđeno 155 glasačkih listića, nevažećim 2

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0017694. Navodi da se navedeni glasački listić nalazio 
u kuverti listića i pribrojan je u zbroj glasova kandidata Borisa Miletića, a nedvojbeno je daje 
listić nevažeći.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0017694, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je i redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića i redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića 
označen oznakom X.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je daje glasački listić serijskog broja 0017694 nevažeći 
jer se ne može na siguran i nedvojbeni način utvrditi volja birača, kandidatu Borisu Miletiću 
oduzima se jedan glas, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 20. izreke ovoga rješenja.

Grad Poreč-Parenzo. biračko mjesto br. 7. Poreč - Musaleš - Prostorija mjesnog odbora 
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 48 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 21 glasova

15



- važećim je utvrđeno 69 glasačkih listića, nevažećim 0

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0034870. Navodi da se navedeni glasački listić 
pribrojan kandidatu Borisu Miletiću, iako je nevažeći.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0034870, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je i redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića i redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića 
označen oznakom X.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je daje glasački listić serijskog broja 0034870 nevažeći 
jer se ne može na siguran i nedvojbeni način utvrditi volja birača, kandidatu Borisu Miletiću 
oduzima se jedan glas, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 21. izreke ovoga rješenja.

Grad Poreč-Parenzo, biračko mjesto br. 11. Poreč - Sportska dvorana Palestra
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 119 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 65 glasova
- važećim je utvrđeno 184 glasačkih listića, nevažećim 6

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0037547. Navodi daje na navedenom glasačkom listiću 
zaokružen kandidat broj 2. Danijel Ferić, a prekrižen kandidat broj 1., Boris Miletić. Listić je 
proglašen nevažeći iako je nedvojbena volja birača i jasno za koga je glasao.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0037547, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić važeći jer se na siguran i nedvojben način može utvrditi daje birač glasovao 
za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 22. izreke ovoga 
rješenja.

Grad Poreč-Parenzo. biračko mjesto br. 12, Poreč - Zgrada Hrvatske elektroprivrede
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 114 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 66 glasova
- važećim je utvrđeno 180 glasačkih listića, nevažećim 3

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0039313. Navodi da je navedeni glasački listić 
proglašen važećim u odnosu na kandidata Borisa Miletića, iako je nevažeći.

U odnosu na isti glasački listić prigovor je podnio i Podnositelj prigovora IDS iz razloga jer je 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Poreča - Parenzo prilikom uvida izrazilo stav da je 
navedeni listić nevažeći, iako je jasna oznaka na listiću ispred kandidata Borisa Miletića.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da se oba prigovora odnose na glasački listić serijskog 
broja 0039319, a ne na glasački listić serijskog broja 0039313. Uvidom u glasački listić 
serijskog broja 0039319 na kojem je redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića označen 
(prekrižen) kosom crtom, Državno izborno povjerenstvo je utvrdilo daje važeći jer se iz njega 
na siguran i nedvojben način može utvrditi volja birača da glasuje za kandidata Borisa Miletića 
te da rezultati glasovanja za to biračko mjesto ostaju nepromijenjeni.

16



Grad Rovinj- Rovigno, biračko mjesto br. 1. Rovinj - Dom kulture
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 50 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 19 glasova
- važećim je utvrđeno 69 glasačkih listića, nevažećim 2

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0084246. Navodi da je navedeni glasački listić pogrešno 
evidentiran kao nevažeći, budući je na tom listiću zaokružena stranka IDS.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0084246, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
da je glasački listić važeći jer se iz njega na siguran i nedvojben način može utvrditi volja 
birača da glasuje za kandidata Borisa Miletića, te utvrđuje rezultati glasovanja kao u točki II. 
23. izreke ovoga rješenja.

Grad Rovinj-Rovigno, biračko mjesto br. 3. Rovinj - Osnovna škola Vladimir Nazor 
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 92 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 52 glasova
- važećim je utvrđeno 144 glasačkih listića, nevažećim 1

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0084851. Navodi daje navedeni glasački listić pogrešno pribrojen 
kandidatu Danijelu Feriću, iako je nevažeći jer su na tom listiću zaokružena oba kandidata.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0084851 Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić nevažeći jer se iz njega ne može na siguran i nedvojben način utvrditi volja 
birača, kandidatu Danijelu Feriću oduzima se jedan glas te se utvrđuju rezultati glasovanja kao 
u točki II. 24. izreke ovoga rješenja.

Grad Rovinj-Rovigno, biračko mjesto br. 8. Rovinj - Dječji vrtić Neven, Područno odjeljenje 
Valbruna
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 126 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 102 glasova
- važećim je utvrđeno 228 glasačkih listića, nevažećim 6

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasačke listiće serijski broj 0091002 i 0090882. Navodi daje na glasačkom listiću 
serijskog broja 0091002 zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, a pokraj 
kandidata Borisa Miletića da je nadodan tekst. Listić je proglašen nevažećim, iako je 
nedvojbena volja birača. U odnosu na listić serijskog broja 0090882, navodi da je na tom 
glasačkom listiću zaokružen samo redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, ali je listić, 
unatoč tome, proglašen nevažećim.

Uvidom u glasački listiće serijskih brojeva 0091002 i 0090882, Državno izborno 
povjerenstvo utvrdilo je da su glasački listići važeći jer je iz istih vidljiva sigurna i nedvojbena 
volja birača da glasuju za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u 
točki II. 25. izreke ovoga rješenja.

17



Grad Rovini-Rovigno, biračko mjesto br. 10. Rovinj - PJ Elektra 
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 137 glasova 
kandidat Danijel Ferić - 97 glasova

- važećim je utvrđeno 234 glasačkih listića, nevažećim 11

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnijeli su Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0086951 na kojem je zaokružen samo skraćeni naziv 
stranke, tj. ,,SDP“, listić je proglašen nevažećim iako je nedvojbena volja birača, te Podnositelj 
prigovora IDS vezano uz glasačke listiće serijskog broja 0086841 i 0086893. Navodi da su se 
oba listića nalazila u skupini nevažećih, iako je na listiću serijskog broja 0086841 jasno 
zaokružen redni broj 1., a na listiću serijskog broja 0086893 jasno zaokruženo pored stranke 
IDS.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0086951, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
daje glasački listić važeći jer je iz njega vidljiva jasna i nedvojbena volja birača da glasuje za 
kandidata Danijela Ferića.

Nadalje, uvidom u glasački listić serijskog broja 0086841, Državno izborno povjerenstvo 
utvrdilo je daje na njemu zaokružen redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića te daje 
važeći jer iz njega proizlazi sigurna i nedvojbena volja birača da glasuje za kandidata Borisa 
Miletića. Uvidom u glasački listić serijskog broja 0086893, Državno izborno povjerenstvo je 
utvrdilo da se na njemu nalazi kružić ispred naziva stranke Istarski demokratski sabor-IDS te 
ga je utvrdilo nevažećim jer se iz njega ne može na siguran i nedvojben način utvrditi volja 
birača, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 26. izreke ovoga rješenja.

Grad Rovini-Rovigno, biračko mjesto br. II. Rovinj - Dječji vrtić Neven. PO Mondelazzo 
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 128 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 110 glasova

važećim je utvrđeno 238 glasačkih listića, nevažećim 3

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0092709. Navodi daje navedeni glasački listić pribrojen Danijelu 
Feriću, iako je nevažeći, budući daje prekrižen broj ispred kandidata, a ne zaokružen.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0092709, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
da je glasački listić važeći jer iz njega na siguran i nedvojbeni način proizlazi volja birača da 
glasuje za kandidata Danijela Ferića i da rezultati glasovanja na tom biračkom mjestu ostaju 
nepromijenjeni.

Općina Medulin, biračko mjesto br. 1. Medulin
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 293 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 356 glasova
- važećim je utvrđeno 649 glasačkih listića, nevažećim 49

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je kandidat Danijel Ferić vezano uz 
glasačke listiće serijskog broja 0134802 i 0135099. Navodi daje na glasačkom listiću serijskog 
broja 0134802 zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, dok je blizu rednog 
broja 1. povučena nenamjerna nepravilna crta. Listiće je proglašen nevažećim iako je 

18



nedvojbena volja birača. U odnosu na glasački listić serijskog broja 0135099, navodi daje na 
istom zaokružen skraćeni naziv stranke ,,SDP“, a daje listić, unatoč tome proglašen nevažećim.

Uvidom u glasačke listiće serijskih brojeva 0134802 i 0135099, Državno izborno povjerenstvo 
utvrdilo je da su glasački listići važeći jer se iz navedenih može na siguran i nedvojben način 
utvrditi volja birača da glasuju za kandidata Danijela Ferića te utvrđuje rezultate glasovanja kao 
u točki II. 27. izreke ovoga rješenja.

Općina Medulin, biračko mjesto br. 6. Medulin - Društveni dom Pješčana uvala. Ogranak bb 
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 113 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 179 glasova
- važećim je utvrđeno 292 glasačkih listića, nevažećim 14

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasačke listiće serijskog broja 0140306 i 0140402. Navodi daje na oba glasačka 
listića zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, a tekst drugog kandidata je 
prekrižen. Listići su proglašeni nevažećim iako je nedvojbena volja birača.

Uvidom u glasačke listiće serijskih brojeva 0140306 i 0140402, Državno izborno povjerenstvo 
utvrdilo je da su glasački listići važeći jer se iz njih na siguran i nedvojben način može utvrditi 
volja birača da glasuju za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki 
II. 28. izreke ovoga rješenja.

Općina Medulin. biračko mjesto br, 7. Medulin -Premantura
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 200 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 224 glasova
- važećim je utvrđeno 424 glasačkih listića, nevažećim 25

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0140868. Navodi daje na navedenom glasačkom listiću 
zaokružen redni broj 2. ispred kandidata Danijela Ferića, a tekst drugog kandidata je prekrižen. 
Listić je proglašen nevažećim iako je nedvojbena volja birača.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0140868, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je 
da je glasački listić važeći jer se iz njega na siguran i nedvojben način može utvrditi volja 
birača da glasuje za kandidata Danijela Ferića, te utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 
29. izreke ovoga rješenja.

Grad Umag-Umago, biračko mjesto br. 12. Umag - Osnovna škola Marija i Lina
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 49 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 59 glasova
- važećim je utvrđeno 108 glasačkih listića, nevažećim 8

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0095738. Navodi da je navedeni glasački listić proglašen 
nevažećim budući da je na istom zaokružen redni broj 1. ispred kandidata Borisa Miletića, a 
prekrižen kandidat pod rednim brojem 2.

19



Uvidom u glasački listić serijskog broja 0095738, Državno izborno povjerenstvo utvrđuje da 
je glasački listić važeći jer se iz njega na siguran i nedvojben način može utvrditi volja birača 
da glasuje za kandidata Borisa Miletića, te se utvrđuje rezultate glasovanja kao u točki II. 30. 
izreke ovoga rješenja.

Općina Kršan, biračko mjesto br. 4. Kršan - Vozilići, Osno
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 78 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 52 glasova
- važećim je utvrđeno 130 glasačkih listića, nevažećim 8

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora Danijel Ferić 
vezano uz glasački listić serijskog broja 0125805. Navodi da na navedenom glasačkom listiću 
nije zaokružen nijedan kandidat, a pribrojen je kandidatu Borisu Miletiću.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0125805, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić nevažeći jer se iz njega ne može utvrditi volja birača, da se kandidatu Borisu 
Miletiću oduzima jedan glas, te se utvrđuju rezultati glasovanja kao u točki II. 31. izreke ovoga 
rješenja.

Općina Fažana, biračko mjesto br. 4, Fažana - Zgrada škole MUP-a
Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije 
utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

- kandidat Boris Miletić - 87 glasova
- kandidat Danijel Ferić - 189 glasova
- važećim je utvrđeno 276 glasačkih listića, nevažećim 6

Prigovor u odnosu na navedeno biračko mjesto podnio je Podnositelj prigovora IDS vezano uz 
glasački listić serijskog broja 0117997. Navodi daje navedeni glasački listić bio u skupini 
glasova pribrojanih Danijelu Feriću, a daje taj listić nevažeći budući da se ne može utvrditi za 
koga je glasano. Na listiću postoje dva kruga na praznom dijelu papira koji ne zaokružuju niti 
redni broj kandidata, niti ime ili naziv stranke.

Uvidom u glasački listić serijskog broja 0117997, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da 
je glasački listić nevažeći jer se iz njega ne može na siguran i nedvojbeni način utvrditi volja 
birača, da se kandidatu Danijelu Feriću oduzima jedan glas te utvrđuje rezultate glasovanja kao 
u točki II. 32. izreke ovoga rješenja.

2.4. Slijedom navedenog, uvidom u izborni materijal, a povodom podnesenih prigovora 
kandidata Danijela Ferića i IDS-a, Državno izborno povjerenstvo utvrđuje da Danijel Ferić ima 
pravo na 17 glasova više, a Boris Miletić 3 glasa više od broja glasova utvrđenih Odlukom 
Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije o rezultatima drugog kruga glasovanja za 
izbor župana i zamjenika župana Istarske županije održanog 30. svibnja 2021., KLASA: 013- 
01/21-02/04, URBROJ: 0-21-136 od 30. svibnja 2021. te je stoga trebalo utvrditi rezultate 
glasovanja kao u točki III. izreke ovog rješenja.

Navedena izmjena ne dovodi do promjene u izboru župana i zamjenika župana Istarske županije 
te je stoga točku III. Odluke Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije o rezultatima 
drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije održanog 30. 
svibnja 2021., KLASA: 013-01/21-02/04, URBROJ: 0-21-136 od 30. svibnja 2021. trebalo 
ostaviti na snazi.

20



3.1. Prigovor Podnositelja prigovora Danijela Ferića koji se odnosi na postupanje 
Županijskog izbornog povjerenstva i na zahtjev za provjerom cjelokupnog izbornog materijala 
u preostalih 30 općinskih i gradskih izbornih povjerenstava na području Istarske županije, 
odbija se kao neosnovan iz razloga kako slijedi.

U odnosu na navode Podnositelja prigovora Danijela Ferića da Županijsko izborno 
povjerenstvo svojim rješenjem nije dopustilo uvid u cjelokupni izborni materijal članovima 
proširenih sastava izbornih povjerenstava, koji imaju ista prava i obveze kao i članovi stalnog 
izbornih povjerenstava, Državno izborno povjerenstvo izvršilo je uvid u Očitovanje 
Županijskog izbornog povjerenstva, u Rješenje Županijskog izbornog povjerenstva KLASA: 
013-01/21-02/04, URBROJ:0-21-138 od 31. svibnja 2021., kojim je političkoj stranci 
Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske-SDP dopušten uvid u cjelokupni izborni materijal (osim 
uvida u izvatke iz popisa birača radi zaštite osobnih podataka), u terminu 1. lipnja 2021. od 10 
do 14 sati; Rješenje Županijskog izbornog povjerenstva KLASA: 013-01/21-02/04, 
URBROJ:0-21-139 od 1. lipnja 2021., kojim je političkoj stranci Socijaldemokratskoj partiji 
Hrvatske-SDP dopušten uvid u cjelokupni izborni materijal (osim uvida u izvatke iz popisa 
birača radi zaštite osobnih podataka), u terminu 2. lipnja 2021. od 9 do 11 sati. Navedenim 
rješenjima je udovoljeno zahtjevu Podnositelja prigovora Danijela Ferića od 31. svibnja 2021. 
kojim je tražen uvid u izborni materijal radi velikog broja nevažećih listića te utvrđenja 
ispravnosti nevažećih i važećih listića radi mogućih nepravilnosti u pogledu njihovog 
vrednovanja i evidentiranja. Radi organizacije uvida kod nadležnih izbornih povjerenstava, 
zahtjev je potom specificiranu porukama e-pošte od 31. svibnja i 1. lipnja 2021. u kojima se 
traži uvid u izborne materijale za gradove i općine i to za Grad Pulu-Pola, Grad Pazin, Grad 
Buzet, Općinu Medulin, Grad Poreč-Parenzo, Grad Labin, Grad Rovinj-Rovigno, Općinu 
Gračišće Općinu Cerovlje, Općinu Vrsar i Općinu Kršan. Uvid u izborni materijal s biračkih 
mjesta u navedenim gradovima i općinama omogućen je u terminima navedenim u gore 
navedenim rješenjima.

Iz navedenog slijedi da je promatračima odobren uvid u izborni materijal na svim 
biračkim mjestima koje su specificirali svojim zahtjevima. Nadalje, u uredno potpisanim 
zapisnicima odnosno službenim bilješkama o izvršenom uvidu nadležnih izbornih 
povjerenstava za biračka mjesta u Pazinu, Kršanu, Labinu, Poreču-Parenzo, Puli-Pola, Rovinju- 
Rovigno vidljivo je da nema primjedbi promatrača SDP-a da nisu uspjeli izvršiti uvid u sve 
tražene materijale.

Također, uvidom u Aplikaciju promatrača putem koje su se na lokalnim izborima 
evidentirali promatrači utvrđeno je daje politička stranka SDP imala prijavljenih 68 promatrača 
koji su mogli promatrati drugi krug glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Istarske 
županije, a samim time, u skladu s navedenim Rješenjem i u ostavljenom vremenu, izvršiti uvid 
u izborni materijal u svim općinskim i gradskim izbornim povjerenstvima na području Istarske 
županije.

Pravo promatranja izbora propisano je odredbama članaka 118. do 125. Zakona te 
Obvezatnom uputom broj IV o pravima i dužnostima promatrača („Narodne novine“, broj 
39/21.). Člankom 118. Zakona, propisano je tko ima pravo promatrati izborni postupak, 
provedbu izbora i rad izbornih tijela te da pravo promatranja izbora obuhvaća promatranje 
cjelokupnog izbornog postupka, a naročito glasovanje, rad izbornih tijela i uvid u cjelokupni 
izborni materijal.

Nadalje, prava i dužnosti članova stalnog i proširenog sastava općinskih i gradskih 
izbornih povjerenstava propisana su odredbama članka 53. Zakona. Navedenim odredbama 
Zakona nije propisana mogućnost da članovi stalnog niti članovi proširenog sastava navedenih 
izbornih povjerenstava vrše uvid u izborni materijal na zahtjev kandidata na izborima ili na 
zahtjev njegovog predlagatelja.

Slijedom navedenog, pravo uvida u izborni materijal imaju promatrači.

21



Uvid u izborni materijal, izborno povjerenstvo, dakle i stalni i prošireni sastav 
općinskog, odnosno gradskog izbornog povjerenstva, može izvršiti samo na osnovi naloga 
višeg izbornog povjerenstva koje odlučuje o pravnom lijeku, kada za to postoje opravdani 
razlozi, a ne na osnovi zahtjeva kandidata na izborima ili njegovog predlagatelja.

Kako u trenutku podnošenja zahtjeva političke stranke SDP za uvidom u izborni 
materijal, još nije bio podnesen prigovor Državnom izbornom povjerenstvu od strane 
Podnositelja prigovora Danijela Ferića, Županijsko izborno povjerenstvo pravilno je postupilo 
kada je dopustilo uvid u izborni materijal samo promatračima političke stranke SDP, a koji na 
to imaju pravo u skladu s člankom 118. Zakona, a ne i članovima proširenih sastava općinskih 
i gradskih izbornih povjerenstava

Uzevši u obzir prethodno rečeno, s obzirom na ukupan broj prijavljenih promatrača 
političke stranke SDP na području Istarske županije (68) i s obzirom na broj općinskih i 
gradskih izbornih povjerenstava na području Istarske županije (41) od kojih je konkretno tražen 
uvid uli općina i gradova, a kojem zahtjevu je udovoljeno, nije osnovan navod Podnositelja 
prigovora Danijela Ferića da zbog ograničenog vremena koje je Županijsko izborno 
povjerenstvo naznačilo u svom Rješenju nisu bili u mogućnosti izvršiti uvid u izborni materijal 
u preostalih 30 općinskih i gradskih izbornih povjerenstava, jer zahtjev za uvidom u izborni 
materijal kod tih općinskih i gradskih izbornih povjerenstava nije bio niti podnijet.

Na području Istarske županije bilo je 296 biračkih mjesta. S obzirom daje SDP na tom 
području imao 68 promatrača proizlazi da je svaki promatrač i u ovako kratkom zakonskom 
roku mogao izvršiti uvid u izborni materijal na cea 4 biračka mjesta.

Osim toga, ističe se da je uvidom u izborne rezultate utvrđeno da je na izborima za 
župana u toj županiji bilo 2076 nevažećih listića, uz napomenu da je u 11 jedinica lokalne 
samouprave, u čiji je izborni materijal zatražen i odobren uvid, bilo 1660 nevažećih listića, što 
predstavlja 79%. Dakle ne radi se o ,,samo“ 11 jedinica lokalne samouprave već se radi o 
jedinicama u kojima je 4/5 nevažećih listića.

3.2. U odnosu na dio navoda Podnositelja prigovora Danijela Ferića koji se odnosi na mjesto 
gdje se izborni materijal za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije trebaju nalaziti, 
Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je kako slijedi.

Člankom 65. Zakona, propisano je da birački odbor dostavlja zapisnik o radu i ostali 
izborni materijal nadležnom izbornom povjerenstvu u roku od 12 sati od zatvaranja biračkog 
mjesta.

Nadalje, člankom 53. točkom 8. Zakona, propisano je da gradsko i općinsko izborno 
povjerenstvo prikuplja i zbraja rezultate glasovanja za župana i zamjenika župana na biračkim 
mjestima na svom području i dostavlja ih županijskom izbornom povjerenstvu zajedno sa 
zapisnikom o svom radu u roku od 24 sata od zatvaranja biračkih mjesta.

Kako iz navedenog proizlazi da Zakonom nije izrijekom propisano na kojem se mjestu, 
do objave konačnih rezultata izbora, moraju nalaziti izborni materijali za izbor župana i 
njegovog zamjenika, Državno izborno povjerenstvo cijeni da činjenica da se izborni materijal 
za izbor župana i zamjenika župana ne nalazi u Županijskom izbornom povjerenstvu, već u 
prostorijama gradova i općina u kojima se nalaze sjedišta gradskih i općinskih izbornih 
povjerenstava ne predstavlja nepravilnost u izbornom postupku.

U odnosu na navode Podnositelja prigovora Danijela Ferića da se izborni materijal za 
izbor župana i zamjenika župana Istarske županije nalaze u prostorijama gradova i općina bez 
nadzora i zaštite te daje dostupan svim djelatnicima gradova i općina, koji nisu potkrijepljeni 
niti jednim dokazom, Državno izborno povjerenstvo ocijenilo je neosnovanim. Čak štoviše, iz 
očitovanja nižih izbornih povjerenstava na navode iz prigovora vidljivo je da su isti bili držani

22



u zaključanim prostorijama ili na drugi odgovarajući način pod kontrolom članova pojedinih 
izbornih povjerenstava.

Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo ocijenilo je neosnovanim navode 
Podnositelja prigovora Damira Ferića da iz razloga što članovima proširenog sastava općinskih 
i gradskih izbornih povjerenstava nije bilo omogućeno da izvrše uvid u izborni materijal i iz 
razloga što se izborni materijal za izbor župana i zamjenika župana Istarske županije nije u 
Županijskom izbornom povjerenstvu, promatrači nisu bili u mogućnosti izvršiti provjeru 
izbornog materijala u 30 općinskih i gradskih izbornih povjerenstava kao i zahtjev za 
naknadnim izvršenjem provjere cjelokupnog izbornog materijala u navedenim izbornim 
povjerenstvima.

3.3. Zapisnici o radu biračkih odbora u izbornom postupku imaju pravnu snagu javne isprave 
(službenog dokumenta), tako i Ustavni sud Republike Hrvatske (Odluke Ustavnog suda broj 
UVIIA-2980/2013, od 24. svibnja 2013. i broj U-VIIA-3259/2015 od 4. kolovoza 2015.).

Osim toga, Državno izborno povjerenstvo izvršilo je uvid u sve zapisnike o radu biračkih 
odbora na izboru župana Istarske županije kao i u zapisnike o radu općinskih i gradskih izbornih 
povjerenstava iz sadržaja kojih proizlazi da na biračkim mjestima na području Istarske županije 
nije bilo nepravilnosti u provedbi izbora te da promatrači i članovi biračkih odbora nisu imali 
niti jednu primjedbu koja bi se odnosila na postupak prebrojavanja, odnosno utvrđivanja 
valjanosti glasačkih listića ili broja glasova navedenih u zapisnicima o radu biračkih odbora ili 
izbornih povjerenstava.

Napominje se da su i IDS i SDP imali svoje promatrače na biračkim mjestima na području 
Istarske županije kao i svoje članove u pojedinim izbornim povjerenstvima i biračkim 
odborima.

Ističemo da je na području Istarske županije bilo 296 biračkih mjesta te da je SDP u prvom 
krugu imao 453 predstavnika u biračkim odborima, odnosno barem jednog člana biračkog 
odbora na 267 biračkih mjesta dok je u drugom krugu imao 423 predstavnika u biračkim 
odborima, odnosno barem jednog člana biračkog odbora na 257 biračkih mjesta.

SDP je imao i 68 prijavljenih promatrača na području Istarske županije.

Također, IDS je u prvom krugu imao 957 predstavnika u biračkim odborima, odnosno barem 
jednog člana biračkog odbora na 295 biračkih mjesta, a u drugom krugu ukupno 909 
predstavnika i barem jednog člana biračkog odbora na 292 biračka mjesta.

IDS je imao i 14 prijavljenih promatrača na području Istarske županije.

I SDP i IDS su dobili pravo uvida u izborni materijal za sva biračka mjesta za koja su zatražili 
i to kroz institut promatrača, kako proizlazi iz rješenja Državnog izbornog povjerenstva.

3.4. Državno izborno povjerenstvo podsjeća da za izborne postupke vrijedi načelo prema 
kojem su ti postupci strogo formalni pa stoga i pravna zaštita u tim postupcima podliježe strogo 
formalnim pravilima.

Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo ocjenjuje neosnovanim zahtjev 
Podnositelja prigovora Danijela Ferića da se pristupi provjeri cjelokupnog izbornog materijala 
za preostalih 30 izbornih povjerenstava te se u tom pogledu ostali navodi iz njegovog prigovora 
odbijaju.

Slijedom svega navedenog odlučeno je kao u izreci rješenja.

Predsjednik

■ I’ 
Đuro Sessa 

i-. ■

\ ■?'<- .•/—
23



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja podnositelj prigovora ima pravo žalbe Ustavnom sudu Republike 
Hrvatske.

Žalba se podnosi Ustavnom sudu Republike Hrvatske u roku od 48 sati, računajući od 
dana primitka pobijanog rješenja, putem Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, 
Zagreb, Visoka 15.

24


